peccu-

pecunias transmiserit, unde etiam innumerati, qui captus est notas inussit. Porro autem aures usque ad septas, & obturatas habet, ut nec supplices preces, nec gemitus, nec fletus, nec vituperationes audiat: tantum vero ab eo absit, ut pennas habeat, quae saturitatem designant, ut ne pedes quidem ipsi, vir illius cordatus tribuere queat. Neque enim egredi, atque ab eo, qui captus est, secedere potest: verum manus in omnes immittens, ferro quoque, ac plumbo gravior infidet, atque ita comparata est, ut omnia quidem accipiat, vel cum eorum, quae accipit multitudinem, somnis, atque incitamentis materiam habeat, rerumque acceptarum finem, capiendarum initium faciat: ecquis igitur acerbito, & inexplebili fure, atque innumeris peccata, & maledicta, & decora, & intemperantia, & pertulantia nobis conflante capiatur: ecquis animum inducat, eum in hac vita, tam miserere vivere, ut dies noctesque velut flagris quibusdam lacerebuntur: nec requiem villam, aut somnum sentiat, & hic suppliciorum, atque cruciatuum initium capiat? Quid autem initium dico? Hic enim eos, quos cœperit, tyranno quoque acerbius torquet, & excruciat, in eos iusulans, ac precipitas partes attingens, ac ne tantillum interquiescere linens, verum grauiorem ipsa penam inferas, quam ijluant, qui ad metallum damnati sunt. Nam illis, confecto opere, somno, ac quiete fruilibet, his autem ea somni, quoque portum, velut aggresta terra obstruens, noctu quoque leua illa, & inhuma edicta proponit. Hos enim ad latrociniis mittit, illos ad cœdes perpersandas: ac ne debitum quidem morruis munus vereatur, quod etiam barbari, ac Dæmones homines preloqueruntur: verum aduersus mortua corpora nefarias eos, quos obstrictos tenet, manus armat. Novum & sceleratum latrociniij genus, excogitans, quamobrem omnia ipsius vita mente volentes, nempe, quod bellatina forma praedita est, atque ietra, & inamena, quod spirtans, inexplebilis, & oculis, auribusq; capta, & crudelis, & execranda, & Deo intusa, & implacabilis, atque crudelis: neque enim blanditijs, atque obsequijs delinire aliquid remittit, verum tum potius efficeratur, cum maximè collitur: Nullum non lapidem moueamus, quo ab ea minimè capiamur, facilius enim erit non capi, quam cum captus sis effugere, si autem nos capi contigerit, omnes nervos contententes, diminam opem imploramus, hacten-

nim sublata, nemo à tali captiuitate abstrahi potest. Multis enim talis est hæc captiuitas, ut ab ea emergere, ac reuocari nequeant, questas quidem faciendo cupiditatem comprimamus; qua autem collecta sunt, aut conserfem, aut pœularum egenitibus distribuamus, nam hæc demum sola ratio est, qua ab eiusmodi captiuitate reuocemur.